Erzincan ve çevresinde hüküm süren Mengücekoğullarından Fahreddin
Behram ġâh'a ithaf eder‡. ―Encâm-ı Kitâb‖ bölümünde hicri 582/1186 yılında
eserini tamamladığını ifade eder§. Müfte‘ilün Müfte‘ilün Fâ‘ilün vezninde ve
toplam 2210 beyittir.

Planı itibariyle bir tevhid, iki münâcât, bir mirâciye, dört na‘t,
hükümdara övgü ve onun huzurunda söylenen söz bölümleriyle
baĢlamaktadır.

Diğer mesnevileri Gencîne-i Râz ile Kitâb-ı Usûl
de ahlâkî olarak nazmedilmiĢlerdir (ġentürk 2011: 30).

Son ahlâkî mesnevisi Gülşen-i Envâr‘ını intisap ettiği GülĢenî
tarikatinin tesiri ile tasavvufî unsurlarla zenginleĢtirmiĢtir. Kesin olmamakla
birlikte telif tarihi, hicri 957 (1550) olarak gösterilmektedir ki bu dönemde
60‘lı yaĢlarındadır. Mesnevisinin yazılma hikâyesini Ģeyhi, GülĢenî***
Mehmed Dede‘yi övdüğü bölümde Ģöyle nakletmektedir:

Zâhiri virâne vü mihnet-zede
Bâtını mamûr Muhammed Dede
…
ġehrimüze gelmiĢdi sâbıkâ
Hızır gibi yolda sataĢdum ana